
1 

 
 

 

СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИХОРЕЦКИЙ  РАЙОН 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

От 03 октября 2013 года                                                                                  №  14 

г.Тихорецк 

 

 

 

О внесении изменения  в решение Совета муниципального образования 
Тихорецкий район от 13 декабря 2012 года № 507 

 «Об утверждении Программы приватизации объектов муниципальной 
собственности муниципального образования  

Тихорецкий район на 2013 год»  
 

 

 В связи с уточнением перечня  муниципального имущества, включенного 
в Программу приватизации объектов муниципальной собственности 
муниципального образования Тихорецкий район на 2013 год, и на основании 

Устава муниципального образования Тихорецкий район, Положения о порядке 
владения, пользования и распоряжения объектами муниципальной 
собственности муниципального образования Тихорецкий район, утвержденного  
решением  Совета муниципального образования Тихорецкий район от          
7 августа 2008 года № 60, протокол № 3,  Совет муниципального образования 
Тихорецкий район РЕШИЛ: 

 

 

  1.Внести в Программу приватизации объектов муниципальной 
собственности муниципального образования Тихорецкий район на 2013 год, 
утвержденную решением Совета муниципального образования Тихорецкий 
район от 13 декабря 2012 года № 507 (с изменениями от 29 марта 2013 года        
№ 530)  изменение, дополнив пунктами 3, 4 следующего содержания: 

 

 
№ 
п/п 

Наименование 

объекта 

Место расположение объекта/ 

характеристика 

Общая 
площадь, 
кв.м.,/ год 
выпуска 

Способ  
приватизации 

«3. Помещения 
(назначение: 
нежилое) 

Краснодарский край, 
Тихорецкий район, станица 
Новоромановская, 
ул.Набережная, дом 14 

354,1 аукцион 

4. Нежилые Краснодарский край, 228,0 аукцион» 



 

помещения 

(комнаты № 1, 3-9, 

11, 12, 14-20) 

Тихорецкий район, 
х.Ленинское Возрождение, 
улица Северная, 21-б 

 2.Организацию выполнения решения возложить на заместителя главы 
муниципального образования Тихорецкий район Г.П.Грузину. 

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянный комитет по вопросам имущественных и земельных отношений, 
использования природных ресурсов и экологической безопасности Совета 
муниципального образования Тихорецкий район (Зотов). 

 4.Решение вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

Председатель Совета  
муниципального образования  
Тихорецкий район                                                                                 Д.Н.Лоцманов 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

проекта решения Совета муниципального образования  
Тихорецкий район от «___»________2013 №___________ 

«О внесении изменения  в решение Совета муниципального образования 
Тихорецкий район от 13 декабря 2012 года № 507 

 «Об утверждении Программы приватизации объектов муниципальной 
собственности муниципального образования  

Тихорецкий район на 2013 год» 

 

 

 

Проект внесен:  
Глава муниципального образования 

Тихорецкий район 

 

 

Проект  составлен: 
Управлением муниципальных ресурсов 

администрации муниципального  
образования Тихорецкий район 

Исполняющий обязанности  
начальника управления                                                                            Е.А.Нартова 

 

 

Проект согласован: 
Председатель постоянного комитета по вопросам 

имущественных и земельных отношений, 
использования природных ресурсов 

и экологической безопасности                                                                    А.Х.Зотов 

 

 

Заместитель главы 

муниципального образования  
Тихорецкий район                                                                                    Г.П.Грузина 

 

 

Начальник управления правового 

обеспечения и муниципальной службы 

администрации муниципального 

образования Тихорецкий район                                                              Л.В.Изотова 

 

 

Начальник управления по обеспечению  
деятельности Совета муниципального 

образования Тихорецкий район                                                      Л.А.Максименко 

 



 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 

к проекту решения Совета муниципального образования Тихорецкий район 

«О внесении изменения  в решение Совета муниципального образования 
Тихорецкий район от 13 декабря 2012 года № 507 

 «Об утверждении Программы приватизации объектов муниципальной 
собственности муниципального образования  

Тихорецкий район на 2013 год» 
 

 

 Данный проект решения подготовлен в соответствии с нормами 
действующего законодательства. 

  Решением Совета муниципального образования Тихорецкий район от          
13 декабря 2012 года № 507  «Об утверждении Программы приватизации 
объектов муниципальной собственности муниципального образования 
Тихорецкий район на 2013 год» утвержден перечень муниципального 
имущества муниципального образования Тихорецкий район, подлежащего 
приватизации в 2013 году, что составляет один объект недвижимого имущества. 
  Данным решением включается в Программу еще два объекта для 
реализации, путем проведения открытого аукциона. 

Принятие данного решения необходимо в целях повышения 
эффективности использования объектов, находящихся в реестре 
муниципальной собственности муниципального образования  Тихорецкий 
район и получения максимальной прибыли в местный бюджет. 

 

 

Исполняющий обязанности 

начальника управления муниципальных 

ресурсов администрации муниципального 

образования Тихорецкий район                                                              Е.А.Нартова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН 

Октябрьская ул., 38, Тихорецк, 
Краснодарский край, 352120, 

тел.: (296) 7-26-40, факс (296) 7-34-30, 

ОКПО 04019597 ОГРН 1022304872061 

ИНН/КПП 2354005874/235401001 

__________________ № ______________ 

На № _____________ от _____________ 

  

Председателю Совета 

муниципального образования 

Тихорецкий район 

 

Д.Н.Лоцманову 

 

 

 

О проекте решения Совета муниципального  
образования Тихорецкий район  

«О внесении изменения  в решение Совета муниципального образования 
Тихорецкий район от 13 декабря 2012 года № 507 

 «Об утверждении Программы приватизации объектов муниципальной 
собственности муниципального образования  
Тихорецкий район на 2013 год» 

 

 

Уважаемый Дмитрий Николаевич! 

  

В соответствии со статьей 23 Устава муниципального образования 
Тихорецкий район направляю на рассмотрение сессии Совета муниципального 
образования Тихорецкий район проект решения «О внесении изменения  в 
решение Совета муниципального образования Тихорецкий район от 13 декабря 
2012 года № 507 «Об утверждении Программы приватизации объектов 
муниципальной собственности муниципального образования Тихорецкий район 
на 2013 год».  

Проект решения Совета муниципального образования Тихорецкий район 

«О внесении изменения  в решение Совета муниципального образования 
Тихорецкий район от 13 декабря 2012 года № 507 «Об утверждении Программы 
приватизации объектов муниципальной собственности муниципального 
образования Тихорецкий район на 2013 год» предполагается рассмотреть на 
сессии Совета ____________ 2013 года и определить докладчиком по данному 
вопросу начальника отдела имущественных отношений управления 
муниципальных ресурсов администрации муниципального образования 
Тихорецкий район Свиридову Ирину Ивановну. 

Приложения: 
1.Проект решения Совета с листом согласования на 3 л. в 2 экз.  
2.Проект решения на электронном носителе. 
3.Пояснительная записка к проекту решения Совета на 1 л. в 2 экз. 
4.Лист рассылки. 
5.Проект решения на листах формата А-5.  

 

Заместитель главы  
муниципального образования  
Тихорецкий район                                                                                    Г.П.Грузина 



 

                           ЛИСТ РАССЫЛКИ 

документов администрации муниципального 

образования Тихорецкий район Краснодарского края 

 

Решение Совета от_______ № ______ 

 

                              

№ 
п/п Наименование организации Кол-во 

Подпись в 
получении 

1 Управление муниципальных ресурсов 
администрации муниципального образования 
Тихорецкий район 

5  

 

 

 

Исполняющий обязанности 

начальника управления муниципальных 

ресурсов администрации муниципального 

образования Тихорецкий район                                                              Е.А.Нартова 

 

 


